
Praksisbeskrivelse for Brædstrup Lægehus 
 
Vi er 2 faste læger med 4 kapaciteter, derudover har vi flere faste lægevikarer og 1-2 

uddannelseslæger. De to faste læger er: Mette Reinholdt Kristensen og Maiken Bøje. Vi har 
klinikken i en ældre og hyggelig bygning på ca. 440 kvm, som har været byens lægehus siden 

1960’erne og har modtaget løbende renoveringer. Vi er, udover lægerne, 3 sygeplejersker, 1 
bioanalytiker, 1 sekretær, 1 farmakonom og en flexjobber som er ”blæksprutte” med diverse 
gøremål i huset – bl.a. en lækker fælles formiddagskaffe. Vi har siden 1. september 2019 været i 

kompagniskab. Vi har ca 6400 patienter tilknyttet – en god blanding af især børnefamilier og ældre. 
 

Dagens program: 
Første patient kommer kl. 08.30. Sidste patient er sat til ca kl. 14.45, så vi har tid til at sende 
henvisninger, lave attester mv. og gå hjem kl. 15.30-16.00. Onsdag er lang dag, hvor vi har patienter 

til ca. 16.30. Vi har ikke telefonkonsultationer hos lægerne om morgenen, men ringe- tilbage tider  
om formiddagen. Således kan patienterne tale med lægen, hvis det er nødvendigt. Den første tid om 

morgenen bruges til at svare på mail, korrespondancer og lign. En af lægerne er akut læge hver dag 
og tager sig af alle akutte patienter inkl sygebesøg. Det er også akut lægen, som er tilgængelig for 
spørgsmål fra både uddannelseslæger og sygeplejersker/bioanalytiker. De øvrige læger, 

uddannelseslægen og en sygeplejerske hjælper også med de akutte patienter som primært kommer 
mellem 9 og 10. 

Der er 4 plejehjem i byen som vi servicerer via plejehjemsordningen. Vi har en formiddag 
på ”vores” plejehjem hver 2. uge, hvor vi både ser patienter og underviser personalet. Som 
uddannelseslæge, har du også mulighed for at være med her. Vi har et godt og tæt samarbejde med 

både plejehjem, apotek, hjemmeplejen osv. 
 

Uddannelsesforhold: 
Vi sender en velkomst mail til uddannelseslægen og inviterer til et ”kemi-besøg” før selve starten, 
så uddannelseslægen kan møde alle i praksis, inkl tutorlægen. Derudover er der mulighed for at se 

lokalerne og aftale arbejdstider, ferier, kursusdage etc. Vi aftaler også gerne nærmere angående 
hvilke typer patienter, uddannelseslægen skal have fra starten. Uddannelseslægen får indføring i 

vores EDB-system, XMO, ved forløbets start. De første 2 uger er der et planlagt 
introduktionsprogram. Der er altid mulighed for at banke på ved en af de faste læger og få svar på et 
spørgsmål eller se på patienten sammen. Derudover er der skemalagt 30 min daglig supervision af 

uddannelseslægerne. Supervisionen foregår ved akutlægen, men min 1 gang om ugen er det 
tutorlægen som superviserer. Uddannelseslægen bliver tilkaldt af kollegaer ved "spændende 

patienter." Introduktionssamtalen finder sted indenfor de første to uger af ansættelsen, hvor 
uddannelsesplanen udfærdiges. 
Vi tilstræber at godkende kompetencer løbende ifm supervision ved tutorlægen. For retur læger 

godkendes kompetencer på returdage. Vi benytter os af ”fluen på væggen” ved tutorlægen ca en 
gang om ugen og derudover bruger vi de forskellige kompetencevurderings værktøjer. 

Uddannelseslægen har sit eget kontor med gode pladsforhold og relevant udstyr tilgængeligt. Vi 
kører alle lægevagt, hvor uddannelseslægerne kan deltage. Vi prioriterer undervisning og faglig 
sparring. Vi har fælles undervisning 1 gang om måneden og 1 gang om måneden har vi lægefagligt 

sparringsmøde, hvor vi bla har ”dagens case”. Vi tilstræber, at alle ansatte deltager i at undervise i 
klinikken. Vi har også somme tider eksterne undervisere på besøg, hvis det er fagligt relevant. 

 
Vision for praksis: 
Vi er en ny praksis i et gammelt og traditionsfyldt lægehus. Vi er hele tiden i gang med nye tiltag 

omkring faglig udvikling og drifts forbedringer. Uddannelseslægerne har også mulighed for at 
deltage i dette arbejde. Vi værdsætter faglig sparring, god kvalitet i vores arbejde, humor, 

kreativitet, godt arbejdsklima og forsøger at hjælpe og passe på hinanden i hverdagen og sikre en 
god trivsel i hele lægehuset. 



Vores værdier er arbejdsglæde for alle, højt fagligt niveau og at være lægehus for hele Brædstrup og 
omegn. 
Vi glæder os til at hilse på dig. 

 
Venlig hilsen Mette og Maiken 
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